甬人社办发〔2015〕36号

关于举办2015年下半年宁波市
专业技术人员知识更新系列讲座的通知
各县（市）、区人力资源和社会保障局，“四区一岛”管委会人社部门，市直各部门，各有关单位：

为贯彻落实《宁波市专业技术人才知识更新工程实施方案》（甬人才发〔2013〕9号），进一步提高我市专业技术人员的专业水平和创新能力，推动我市经济社会发展和科技进步，现就2015年下半年全市专业技术人员知识更新系列讲座有关事项通知如下：

一、培训对象

全市企事业单位的专业技术人员和市专业技术职务系列主管部门中从事继续教育的管理人员。

二、讲座内容和安排

2015年下半年将举办6期专题讲座，每期讲座时间为半天，每期讲座计划培训200名专业技术人员。具体安排为：

	时间
	讲座专题
	主讲人简介

	7月
	新经济时代传统企业转型与定位
	万建峰：高级工程师，副教授。中国EDP联盟特聘讲师，浙江大学、北京大学、南开大学、厦门大学等院校MBA总裁班特聘讲师。

	8月
	工业4.0与制造业新变革
	顾新建:浙江大学现代制造工程研究所先进制造系统及管理研究室主任。浙江大学创新管理与持续竞争力研究中心副主任、中国机械工程学会成组技术分会副主任委员。

	9月
	音乐艺术与人文修养
	张  铭：浙江音乐学院（筹）音乐教育学科带头人，浙江大学、复旦大学、中国美术学院客座教授，杭州张铭音乐图书馆馆长、杭州巴洛克音乐研究所所长，近年来获得杭州市文化艺术突出贡献奖，全国高校音乐教师乐器比赛二等奖、声乐比赛三等奖。

	10月
	智慧城市建设的实践与优化对策
	叶伟巍：浙江大学管理学博士，浙江省青年科学家培养计划培养对象，浙江省中青年学科带头人。曾在中国电信、中国联通企业从事技术和高级管理工作20年。现任浙江财经大学教授。主要从事创新创业政策、智慧城市（园区）发展、信息化背景下的市场模式创新和谈判学等领域教学研究。

	11月
	移动互联网时代的新媒体发展
	邓少华：高级记者、宁波市优秀新闻工作者，宁波市第十一次党代会代表，从事新闻采编14年，80多篇作品获奖。现任宁波日报报业集团副总编、中国宁波网总编辑、新传媒公司董事长。

	12月
	当前宏观经济热点问题分析及对策
	周开疆：知名经济分析专家、中国城市政府商讯网会长，人民日报社人民论坛理论研究（浙江）中心主任、特约研究员，清华大学、浙江大学、商务部研究院特聘教授，英国皇家经济学会资深理事。曾任中国500强企业总经理，杭州市国内经济合作办公室主任、党组书记，杭州市政协常委。

三、培训考核和登记

专业技术人员可根据自身需要，自主选择相关培训专题,凭听课券免费参训。参训人员按每期讲座３学时记入《专业技术人员继续教育证书》，由市人力社保局确认验印。

四、报名办法及相关要求
为便于广大专业技术人员选择讲座并参加培训，请学员登陆中国宁波培训网（www.rcpx.net）进行网上报名，并在规定时间下载听课券。

联 系 人：宁波市人力社保局职业能力建设处  孙老师

宁波市人才培训中心  陈老师
联系电话：83867575，87116075　　传真：83867560

联系地址：宁波市兴宁东路228号人力资源大厦B楼212室

                       宁波市人力资源和社会保障局办公室

                               2015年6月16日
宁波市人力资源和社会保障局办公室        2015年6月24日印发

PAGE
-3-